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       CO GDZIE KIEDY? 
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To już ostatni dzwonek na zgłoszenia!  
Spotkanie i koncert już 3 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie.  
Gwiazdą wieczoru będzie Łukasz Zagrobelny.  
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5 grudnia 2018 r. w Teatrze Miejskim w Lesznie poznamy „Leszczyńskich Wolontariuszy Roku” 2018!  
Wolontariusze zostaną nagrodzeni w siedmiu równorzędnych kategoriach: 
 

• Wolontariat Szkolny - osoba indywidualna do 18 roku życia,  

• Wolontariat Młodzieżowy – osoba indywidualna w przedziale wiekowym powyżej 18 do 26 lat,  

• Wolontariat Dorosły - osoba indywidualna w przedziale wiekowym powyżej 26 do 55 lat,  

• Wolontariat Senioralny - osoba indywidualna powyżej 55 roku życia,  

• Wolontariacka Grupa Roku – zespół min 3 osób,  

• Inicjatywa Obywatelska,  

• Firma Zaangażowana Społecznie. 
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Stowarzyszenie Centrum PISOP zaprasza do udziału w forum pod hasłem „Społecznie i z zyskiem” w dniu 29 
listopada br. w Lesznie w godz. 10:00 – 14:30. 
Forum będzie doskonałą okazją do zapoznania się z teorią i praktyką społecznych zamówień publicznych. 
W ramach podsumowania forum wystąpi Jacek Rozenek – aktor i mówca motywacyjny, który opowie o 
budowaniu postaw prospołecznych. 
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"Tu jest OK! Miejsce Przyjazne Osobom Niepełnosprawnym" 

Konkurs "Tu jest OK! Miejsce Przyjazne Osobom Niepełnosprawnym" organizuje leszczyńskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Nasz Dom-Nasz Świat, chcąc w ten sposób docenić                           

i uhonorować tych, którzy mają na uwadze szczególne potrzeby osób niepełnosprawnych. Niech będą 

dobrym przykładem dla innych. 

Poniżej prezentujemy opis obiektów, na które za pośrednictwem portalu leszno24.pl można oddawać głosy 

od 14 do 25 listopada. 

W tym roku do plebiscytu nominowani są: 
Restauracja & Hotel Antonińska w Lesznie 

(ul. Ostroroga 8A, Leszno) 

Wśród leszczyńskich restauracji i hoteli na uwagę zasługuje "Antonińska". Na pewno można tu dobrze zjeść 
i odpocząć w podróży. Ale nie tylko. Cały obiekt przystosowany jest do osób z niepełnosprawnością ruchową. 
Największym jego atutem są podjazdy dla wózków inwalidzkich, winda oraz uchwyty bezpieczeństwa 
zamontowane przy infrastrukturze sanitarnej. Można też liczyć na przychylność i pomoc obsługi. 

Małgorzata Adamczak-Skrzypczak. Laboratorium Medyczne 

(ul. Wolności 23, Leszno) 

Warto polecić to miejsce, ponieważ osoby niepełnosprawne traktowane są tu w sposób podmiotowy, a pani 
Małgorzata ma bardzo dobre podejście do swoich niepełnosprawnych pacjentów, wykazując przy tym 
"anielską cierpliwość". 

Plac zabaw przy Zespole Szkół Specjalnych w Lesznie 

(Aleje Jana Pawła II 10, Leszno) 

To wyjątkowe miejsce rekreacji dla osób niepełnosprawnych. Znajdują się tu  takie same urządzenia, jak na 
tradycyjnych placach, tyle że wszystkie są dostosowane do potrzeb dzieci jeżdżących na wózkach lub 
wymagających wsparcia przy poruszaniu się. Jest tu między innymi piaskownica, karuzela, huśtawka oraz 
zestaw zabawowy. Jest też miejsce do odpoczynku i relaksu. Obiekt powstał kilka miesięcy temu i 
udostępniany jest wszystkim dzieciom, co stwarza pole do integracji. 

Zakład Optyczny Bartlewicz i Syn 

(ul. Zielona 14, Leszno) 

Osoby niepełnosprawne mogą liczyć w tym miejscu na profesjonalną obsługę i bardzo ciepłe przyjęcie. Z 
doświadczeń osób niepełnosprawnych wynika, że jest to jeden z nielicznych zakładów tego typu w Lesznie, 
który podejmuje się wykonania badania wzroku niepełnosprawnemu dziecku. 

Gala, na której zostanie ogłoszony zwycięzca plebiscytu, odbędzie się 2 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Lesznie o godz. 18. Nagrodą będzie statuetka oraz certyfikat. Galę uświetni koncert Renaty Przemyk, na 
który będą rozprowadzane darmowe wejściówki w MOK oraz w Informacji Turystycznej. 

Wydarzenie jest współfinansowane przez Miasto Leszno w ramach inicjatywy lokalnej.  
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Nabór do komisji konkursowych!  
Działasz w organizacji pozarządowej? Chcesz opiniować oferty, projekty składane w otwartych konkursach 
ofert? Zgłoś swój udział w pracach komisji konkursowych.  
Udział w komisji pozwala współdecydować przedstawicielom NGO na jakie działania pozarządowe w Lesznie 
przeznaczane są pieniądze publiczne.  
Jest sposobem na doskonalenie współpracy sektora samorządowego i pozarządowego oraz własnych 
umiejętności poprzez zapoznawanie się z ofertami składanymi przez inne organizacje pozarządowe.  
Zgłoszenia przyjmujemy do 7 grudnia br. 
Ważne! Zgłoszona osoba będzie mogła opiniować projekty organizacji, z którymi w żaden sposób nie jest 
związana. Ma to pozwolić na obiektywną ocenę jakości projektu i jego przydatności dla miasta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     więcej na stronie 
   www.ngo.leszno.pl  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.ngo.leszno.pl/
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                                           WYDARZYŁO SIĘ  

 

Zielonym do góry! 
 

W Parku Jonstona w Lesznie zostało wkopane drzewo mające upamiętniać 100 rocznicę odzyskania 
niepodległości.  
Z inicjatywą posadzenia sadzonki grabu wyszła Spółdzielnia Sojalna OMNES. Projekt "Zielonym do góry" 
został zrealizowany w ramach konkursu mikrograntów "Inicjatywa dla Leszna", którego operatorem jest 
Stowarzyszenie Centrum PISOP. Podczas Festynu 15 września członkowie spółdzielni zbierali informacje na 
temat organizacji pozarządowych działających w Lesznie i w specjalnie przygotowanej "kapsule czasu" 
umieścili ulotki, broszurki, wizytówki leszczyńskich NGO-sów. W kapsule znalazł się także Leszczyński 
Informator Organizacji Pozarzadowych.  
Mamy nadzieję, że za kilkanaście czy kilkadziesiąt lat, kiedy ktoś znajdzie tę kapsułę, z przyjemnością przejrzy 
wszystkie materiały. 
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Program Współpracy uchwalony! 
 
Na LIII sesji Rady Miasta Leszna podjęto uchwałę o przyjęciu Rocznego Programu Współpracy na 2019 rok! 
Przyjmując "Roczny Program Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi  oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, na 2019rok" leszczyński samorząd wyraża wolę dialogu obywatelskiego, chce stwarzać 
warunki do realizacji inicjatyw służących mieszkańcom oraz deklaruje ścisłe współdziałanie z organizacjami 
pozarządowymi w realizacji zadań publicznych.   
Dokument określa cele, zasady, przedmiot i formy współpracy Miasta Leszna z podmiotami III sektora, 
wskazuje na priorytetowe zadania publiczne, a także formułuje sposób powoływania i działania komisji 
konkursowych opiniujących oferty składane w otwartych konkursach ofert przez organizacje pozarządowe. 
Prace nad nim trwały od lipca  przy udziale zarówno leszczyńskich organizacji pozarządowych, jak                                    
i pracowników wydziałów/biur oraz jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Leszna.  
Przygotowanie projektu Programu współpracy zostało poprzedzone: ustaleniem celów Programu podczas 
spotkania z przedstawicielami leszczyńskich NGO, zbieraniem zadań proponowanych do realizacji w roku 
2019 przez NGO i wydziały/biura oraz jednostki merytoryczne, zbieraniem od NGO uwag do obecnie 
funkcjonującego programu współpracy, konsultacjami społecznymi.   
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tworzenie tego ważnego dokumentu.  
Dziękujemy za wyrażenie swojego zdania i zgłaszanie uwag!  
Razem budujemy Aktywne Obywatelskie Leszno! 
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Warsztaty niepodległościowe i życzenia dla Polski!  
We współpracy ze wspaniałymi wolontariuszami z leszczyńskich organizacji pozarządowych oraz szkół 
podstawowych i średnich powstały śliczne rozety niepodległościowe w barwach narodowych oraz apetyczne, 
pachnące wanilią i cynamonem ciasteczkowe flagi. Chętne do pracy ręce pracowicie szyły kotyliony oraz 
dekorowały  i pakowały  ciasteczka. W cudownej, rodzinnej atmosferze, przy pachnącej kawie i poczęstunku 
przygotowanym przez Panią Hanię ze Stowarzyszenia Echo stworzyliśmy dwa kosze przecudnej urody 
narodowych symboli, które stały się upominkami dla przypadkowych przechodniów, których spotkaliśmy                    
w okolicach leszczyńskiego rynku. Wspólnie z Prezydentem Miasta Leszna Łukaszem Borowiakiem oraz 
wolontariuszami obdarowywaliśmy mieszkańców, a później na cmentarzu zapalaliśmy znicze na grobach 
Powstańców.  
Inicjatywa ta była elementem obchodów setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.  
 

 

 
 



  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

13 

13 

                                           ZAPOWIEDZI SPORTOWE 
 

Okres listopadowo-grudniowy to w świecie sportu kontynuacja rozgrywek ligowych naszych zespołów. 
Czeka nas sporo emocji związanych z meczami m.in. Jamalex Polonii Leszno, GI Malepszy Futsal Leszno, 
Tęczy Leszno, MKS Real Astromal Leszno, UKS 9 Leszno czy Stainer Polonią Leszno. Dodatkowo 
zaplanowano wiele rozgrywek i turniejów związanych z Mikołajkami.  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie  
zaprasza na swoje obiekty sportowe. Do końca listopada dzieje się jeszcze sporo!  
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      RELACJE SPORTOWE   
 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEEKEND 19-21 PAŹDZIERNIKA 

Udany październikowy weekend naszych sportowców. 

Po cenne zwycięstwo przed własną publicznością sięgnęli siatkarze UKS 9 Leszno. Pokonali w hali Gimnazjum 

nr 9 UKS Salos Ostrów Wielkopolski 3:1. 

W spotkaniu 5 kolejki I ligi, MKS Real Astromal Leszno wygrał na własnym boisku z Ostrovią Ostrów Wlkp. 

34:30. 

Niemal komplet kibiców obejrzał pojedynek GI Malepszy Futsal Leszno z Constractem Lubawa. Obie ekipy 

pozostały niepokonane w 1. Polskiej Lidze Futsalu bowiem w hali Trapez padł remis 2:2. 

Pierwszej porażki w tym sezonie doznały koszykarki Tęczy Leszno. W hali Trapez lepszy okazał się zespół                       

z Krakowa. 

Z trzema bramkami, a co ważniejsze kompletem punktów z Pniew wrócili piłkarze Stainer Polonii Leszno. 

Nasz zespół pokonał Sokoła Pniewy 3:0. 
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WEEKEND 26-28 PAŹDZIERNIKA 

Ostatni weekend października obfitował w wiele wydarzeń sportowych związanych z leszczyńskimi klubami 

oraz sportowcami. 

Przy chłodnej, jesiennej aurze do boju ruszyli IV ligowi piłkarze Stainer Polonii Leszno. Na stadionie 

lekkoatletycznym w Lesznie zmierzyli się oni z zespołem Unii Swarzędz. Spotkanie zakończyło się remisem 

1:1 po golach Pawła Koralewskiego dla gości i Artura Krawczyka dla gospodarzy. 

Kolejne wyjazdowe zwycięstwo na swoje konto zapisały koszykarki Tęczy Leszno. Pokonały one 65:47 

drużynę Enei AZS AJP II Gorzów Wielkopolski. 

Wyższość gospodarzy musieli uznać siatkarze UKS 9 Leszno, którzy polegli na wyjeździe z drużyną SPS 

Konspol Słupca 3:0. 

W sobotę, 27 października wieczór należał do fanów MMA. Na 'Trapezie' odbyła się Gala MMA Leszczyńska 

Strefa Walki, podczas której odbyło się aż 11 pojedynków w specjalnym octagonie. Rywalizowali zawodnicy 

z całej Polski (a nawet z Ukrainy!), w tym reprezentant leszczyńskiego klubu BJJ Invictus Leszno Bartek 

Słomiak, który zwyciężył   w swojej walce. 

Ciekawe kolarskie wydarzenie zorganizowane zostało przez Merx Team Leszno. Cykliści mieli okazję zmierzyć 

się  w wyścigu 'Autostrada na czas', który polegał na pokonaniu w jak najszybszym czasie danego, około 38 

kilometrowego odcinka drogi ekspresowej S5. Najlepszym zawodnikiem zawodów okazał się Waldemar 

Kajoch. 

W niedzielę , 28 października do boju ruszyli kręglarze i kręglarki Polonii 1912 Leszno. Panie w wyjazdowym 

meczu z Czarną Kulą Poznań zwycieżyły 4:2(2091-2040), a panowie na własnym obiekcie musieli uznać 

wyższość Alfy-Vector Tarnowo Podgórne 2:6(3302-3420). 

Na zakończenie weekendu, przy komplecie publiczności, zwycięstwo w hicie 6 kolejki I ligi koszykówki 

mężczyzn odniosła ekipa Jamalex Polonii 1912 Leszno. Nasi koszykarze po pełnym dramaturgii pojedynku, 

w którym długo musieli gonić wynik, dzieki fantastycznej IV kwarcie pokonali Czarnych Słupsk 79:66. 

Wszystkim sportowcom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych rozgrywkach! 

WEEKEND 02-04 LISTOPADA 

Ze zmiennym szczęściem weekendowe rozgrywki zakończyli nasi leszczyńscy sportowcy i kluby sportowe. 

Wciąż trwała niesamowita seria piłkarzy Stainer Polonii 1912 Leszno, którzy nie przegrali już od 8 spotkań. 

Tym razem nasi zawodnicy zwyciężyli po golu Artura Krawczyka 1:0 na wyjeździe z drużyną Olimpii Koło. 

Na ‘Trapezie’ w derbach wielkopolski koszykarki Tęczy Leszno zmierzyły się z MUKS-em Poznań. 

Leszczynianki długo dzielnie walczyły z Poznaniankami, jednak musiały uznać wyższość gości, przegrywając 

w całym spotkaniu 61:45. 

Porażką 3:1 na własnym obiekcie zakończył się mecz III ligi siatkarzy, gdzie UKS 9 Leszno podejmował zespół 

UKS Piątki Turek. Pomimo zwycięstwa w pierwszym secie, trzy kolejne padły łupem gości i całe spotkanie 

zakończyło się wynikiem 1:3. 
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W  ten weekend swój mecz rozegrali również nasi szczypiorniści. Zawodnicy MKS Real Astromal 
Leszno wybrali się do Piekar Śląskich na pojedynek z liderem tabeli Olimpią Medex. Leszczynianie długo 
prowadzili (wynik po I połowie to 12:8), jednak miejscowi zaprezentowali swoją siłe w końcówce spotkania 
strzelając aż 7 bramek pod rząd. Całe spotkanie zakończyło się porażką naszych piłkarzy ręcznych 24:22. 
Niedzielne popołudnie okazało się bardzo przyjemne dla futsalistów GI Malepszy Futsal Leszno. Wybrali się 
oni na wyjazdowe spotkanie do Łodzi, gdzie rozegrali spotkanie z miejscowym Malwee Łódź. Pomimo, że 
leszczynianie pierwsi stracili bramkę, pokazali pazur i wygrali w całym spotkaniu aż 6:1. 
Również w niedzielę odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Leszna w Akrobatyce Sportowej, 
zorganizowane przez Uczniowski Klub Sportowy Jedynka. W zawodach na Hali Trapez udział wzięło aż 230 
młodych zawodniczek z 10 klubów! 
O dobrych humorach niestety nie mogą mówić koszykarze Jamalex Polonii 1912 Leszno, którzy przegrali w 
wyjazdowym spotkaniu z SKK Siedlce 78:85. Nasi koszykarze długo prowadzili, jednak w drugiej połowie 
spotkania gospodarze zdecydowanie ruszyli do ataku, dzięki któremu najpierw zniwelowali przewagę,                        
a następnie zdobyli dodatkowe kilka punktów, które zapewniły im zwycięstwo. 
Wszystkim sportowcom życzymy powodzenia już w następnych spotkaniach i zawodach! 

 

WEEKEND 09-11 LISTOPADA 

Za nami weekend pod hasłem obchodów stulecia odzyskania Niepodległości. Z tej okazji wiele imprez 
sportowych połączonych zostało z patriotycznymi akcentami. 
Determinację i walkę do końca zaprezentowały koszykarki MKS Tęczy Leszno, które zwyciężyly 1 punktem w 
derbach Wielkopolski z rezerwami Enei AZS Poznań. Leszczynianki jeszcze na początku IV kwarty przegrywały 
aż czternastoma punktami, jednak fantastyczna końcówka sprawiła, że nasze zawodniczki zwyciężyły                         
w całym spotkaniu 77:76. 
Kolejny ligowy mecz rozegrali piłkarze czwartoligowej Stainer Polonii 1912 Leszno. Po fantastycznej serii 
ośmiu meczów bez porażki, nasi piłkarze musieli uznać wyższość drużyny Nielby Wągrowiec, przegrywając 
na własnym obiekcie 0:1. 
Ciężki sezon rozgrywają koszykarze Jamalex Polonii Leszno. Osłabiona kontuzjami Polonia w sobotni wieczór 
zmierzyła się z outsiderem tabeli Księżakiem Syntex Łowicz. Spotkanie toczyło się według warunków 
gospodarzy, którzy skutecznie wypunktowali Polonię, zwyciężając 97:80. 
Do dobrej formy wracają siatkarze UKS 9 Leszno, którzy pewnie w trzech setach pokonali drużynę Sokoła 
Kępno. Co ciekawe, drużyna 'Tygrysów' do Kępna ruszyła w dość okrojonym składzie, bez sześciu 
zawodników. Na szczęście pozostali gracze stanęli na wysokości zadania, zwyciężając 3:0. 
Pełen dramaturgii mecz obejrzeli kibice zgromadzeni w Hali Trzynastka, gdzie miejscowy MKS Real Astromal 
Leszno zmierzył się z Olimpem Grodków. Spotkanie obfitowalo w bardzo dynamiczne zmiany scenariuszów i 
często będących na prowadzeniu gości, skutecznie gonili nasi zawodnicy. Ostatecznie, po nerwowej 
końcówce, spotkanie zakończylo się zwycięstwem leszczynian 26:24. 
W sobotni wieczór odbyła się również I Gala Speedrowerowa w Lesznie, na której podsumowano sezon LKS 
Szawer Leszno, tegorocznych wicemistrzów Polski. Na wydarzeniu podziękowano zawodnikom, działaczom, 
sponsorom i osobom, bez których niemożliwe byłoby codzienne funkcjonowanie klubu. 
W niedzielę 11 listopada na stadionie lekkoatletycznym odbył się symboliczny bieg na 1918 metrów, 
zorganizowany przez nauczycieli wychowania fizycznego Zespołu Szkół nr 4 im. Powstańców Wielkopolskich 
w Lesznie. W biegu udział wzięło 55 osób, nie zabrakło odśpiewania hymnu oraz biało-czerwonych akcentów. 
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Fantastyczne spotkanie obejrzeli kibice zgromadzeni na Hali Trapez w niedzielne popołudnie, gdzie 
rywalizowały drużyny GI Malepszy Futsal Leszno i Team Lębork. Po interesującym meczu, leszczynianie 
spokojnie prowadzili 3:1, jednak w ostatnich momentach spotkania zaczęły dziać się prawdziwe futsalowe 
cuda. Najpierw goście strzelają gola kontaktowego, a na 30 sekund przed końcem meczu doprowadzają do 
remisu 3:3. Gospodarze nie załamali się tym faktem, tylko rzucili się do zdecydowanego ataku i w ciągu 
kilkudziesięciu ostatnich sekund strzelają dwie bramki, a cały mecz zakończył się rezultatem 5:3 dla Futsal 
Leszno. Warto też dodać, że mecz odbył się ze specjalną patriotyczną oprawą. 
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Aktywna jesień u Mistrzów Polski 
 Mistrzowie Polski, żużlowcy Fogo Unii Leszno aktywnie spędzają okres jesienno-zimowy. Po 
potwierdzeniu informacji, iż cały skład ze złotego sezonu 2018 pozostaje w Lesznie, Byki wystartowały z akcją 
‘Przybij piątkę z Mistrzami’, polegającej na odwiedzaniu okolicznych miejscowości i przybijaniu 
przysłowiowej ‘piątki’ z kibicami. Na spotkaniach nie zabrakło pucharu, z którym można było zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie, a także wielu uśmiechów, słów gratulacji oraz pytań odnośnie kolejnego sezonu. Druga 
akcja Unii odbywa się pod hasłem „Złap Byczą Formę”. Polega ona na wspólnych lekcjach wychowania 
fizycznego, prowadzonych przez trenera przygotowania fizycznego żużlowców – Tomasza Skrzypka. 
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Niepodległość na sportowo 
Wiele listopadowych wydarzeń sportowych powiązanych zostało z obchodami stulecia odzyskania 

niepodległości. Rozegrane zostały mecze ze specjalną oprawą, przygotowane przez Stainer Polonię Leszno, 
MKS Real Astromal Leszno oraz GI Malepszy Futsal Leszno. Przed meczami odegrany został hymn Polski, 
pojawiły się flagi Polski, a podczas meczu fustalowców zobaczyć można było oprawę stworzoną z biało-
czerwonych folii, układających na trybunach naszą flagę państwową. 
Z wieloma biało-czerwonymi akcentami odbył się Parkrun organizowany przez Stowarzyszenie "Życie Cudem 
Jest". Biegnący w nim uczestnicy przyodziali się w nasze narodowe barwy, dzięki czemu symbolicznie uczcili 
obchody stulecia odzyskania Niepodległości przez Polskę.  
Stulecie odzyskania niepodległości w wyjątkowy sposób zaakcentowały też Morsy Yeti. Celem morsów było 
100 morsów na 100 lecie odzyskania niepodległości! 
W Osiecznej odbył się X Rowerowy Puchar Niepodległości, zaliczany do cyklu Leszczyńskiej Ligi Rowerowej.  
W rywalizacji zwyciężył Przemysław Rozwalka 
Dodatkowo, podczas miejskich obchodów święta, pod pomnikiem Konstytucji pojawiły się delegacje 
leszczyńskich klubów sportowych, m.in. KP Polonii 1912 Leszno, które złożyły symboliczne kwiaty. 
 
 

 
 



  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

24 

24 

Puchar Polski dla Renaty Tomczak 
Dużym sukcesem Renaty Tomczak zakończyły się zawody Pucharu Polski juniorek we florecie. 

Reprezentantka IKS Leszno zwyciężyła w swojej kategorii, pokonując najlepsze zawodniczki do 20 lat w kraju. 
Dodatkowo, w zawodach wystąpiły reprezentantki Polonii 1912 Leszno - Kinga Pijaczyńska i Katarzyna 
Gołembska, a w kategorii mężczyzn rywalizowali zawodnicy IKS-u Leszno - Arkadiusz Gajda, Szymon 
Pacholczyk, Dawid Piosik, Mikołaj Ossentowski, Jakub Smuda oraz Tomasz Waściński. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sukcesy Budokan Astromal Leszno 
 Dużym sukcesem zawodników Budokan Astromal Leszno zakończyły się zawody Karate GP Ostrava 
2018. Trzech zawodników zakończyło zawody na trzeciej lokacie: Natan - kumite U12, -30kg; Alek - kumite 
U14, -39kg; Krzysiek - kumite U18, -65kg. Gratulujemy! 
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JUBILEUSZE 
 

 
 

 
10 lat Fundacji Centrum Aktywności Twórczej 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej powstała  w Lesznie, z inicjatyw trzech młodych osób, wierzących 
w potencjał młodzieży i możliwość aktywizacji lokalnej społeczności. Jako pełnoprawna organizacja istnieje 
od 30.12.2008 r. W Zarządzie i Radzie Fundacji zasiadają młodzi ludzie, którzy mają entuzjazmu w nadmiarze 
i chcą go spożytkować działając na rzecz rozwoju młodzieży i rozwoju naszego regionu. 
Główne działania fundacji koncentrują się wokół wspierania rozwoju dzieci i młodzieży, wyrównywaniu szans 
edukacyjnych oraz upowszechnianiu kultury. Fundacja CAT dąży do ukształtowania  społeczeństwa 
angażującego się w sprawy swojej społeczności. Dba o promocję idei wolontariatu, aktywności społecznej. 
Nasze cele realizujemy poprzez organizację warsztatów, szkoleń, konferencji, happeningów, koncertów                      
i festiwali. 
Uroczystość z okazji 10-lecia Fundacji Centrum Aktywności Twórczej odbędzie się 7 grudnia o godzinie 16.30 
w Auli PWSZ w Lesznie.  
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

 

Inicjatywa lokalna to jedna z form realizacji zadań publicznych przez administrację samorządową we 

współpracy z mieszkańcami.  Zgodnie z zapisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
mieszkańcy mogą samodzielnie lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych złożyć wniosek do organu 
jednostki samorządu terytorialnego, na terenie której mają miejsce zamieszkania lub siedzibę o realizację 
zadania publicznego. Kwestie inicjatywy lokalnej reguluje rozdział 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (art. 19b – 19h). 
Przygotowaliśmy dla Was broszurkę z dokładnymi informacjami krok po kroku – co to jest inicjatywa, jak 
złożyć wniosek a także z przykładami zrealizowanych już inicjatyw.  
Broszurkę można pobrać z naszej strony www.ngo.leszno.pl  
   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

INICJATYWA LOKALNA 
 

http://www.ngo.leszno.pl/
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• Podaj dalej Okienko na miejscu 

• Klub Młodego Technika Przygoda z pająkiem 

• Kulturożercy Kultura i sztuka- poznajmy się bliżej 

• Podaj Dłoń Prawa dziecka w świecie bajek 

• Łowcy ławek Szkoła miejscem integracji 

• Patrioci z Leszna Powstanie Wielkopolskie. Pamiętajmy o nim! 

• Polonistki Język polski dla obywateli Ukrainy 

• Życzliwi Bądźmy dla siebie życzliwi 

• Code Kopernik Team 7 

• Toguz Korgool 

• Eksperci od śniadań Dzień dobry! Na zdrowie! 

• Masko Zaloguj się do życia 

• Kolorowe owce  Warsztaty fotograficze 
 
 

                                               REGRANTING   
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Już wkrótce zostaną ogłoszone  konkursy miejskie na realizację zadań priorytetowych. 
Śledźcie naszą stronę internetową www.ngo.leszno.pl gdzie na bieżąco będziemy informować o nowych 
konkursach.  
 

 

Jeszcze w listopadzie konkursy ogłoszą m.in.: 
 

• Wydział Kultury i Sportu 

• Biuro do spraw Uzależnień   

                                               KONKURSY MIEJSKIE  

 

 

 

 

 
 

http://www.ngo.leszno.pl/
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                                    DOTACJE I KONKURSY  

 

 

Ruszyła kolejna edycja rządowego programu „Klub”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do 15 marca 2019 roku kluby sportowe mogą składać wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego 
Programu KLUB – edycja 2019. Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczyło na ten cel kwotę 40 mln zł. 
Rozpatrzenie złożonych wniosków nastąpi nie później niż do 15 maja 2019 r. 

Rządowy Program KLUB to innowacyjny model bezpośredniego wsparcia małych i średnich klubów 
sportowych. Dofinansowanie może pozyskać każdy klub działający przez co najmniej 3 lata w formie 
stowarzyszenia i prowadzący szkolenie sportowe, które skierowane jest do dzieci i młodzieży do 18. roku 
życia. Kwota dofinansowania wynosi: 

• 10 tys. zł dla klubów jednosekcyjnych, 
• 15 tys. zł dla klubów wielosekcyjnych. 

Pierwsza edycja Programu ruszyła w 2016 roku. Dzięki Ministerstwu Sportu i Turystyki zostało wspartych 2 
151 klubów sportowych ze wszystkich województw. W roku 2017 dofinansowaliśmy działalność 3 352 
klubów sportowych, natomiast w roku 2018 aż 3 616 klubów z całej Polski. 

Więcej informacji znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Sportu i Turystyki.  
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IV nabór wniosków w programie priorytetowym „Edukacja ekologiczna” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił IV nabór wniosków w 2018 r.                                           
o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego ”Edukacja ekologiczna”. Wnioski można składać do 
21 grudnia.  
 
Cel programu: 
1) Cel główny: Podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych 
społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju; 
2) Cele szczegółowe: 
a) upowszechnienie wiedzy z zakresu ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju; 
b) kształtowanie zachowań prośrodowiskowych ogółu społeczeństwa, w tym dzieci i młodzieży; 
c) aktywizacja społeczna – budowanie społeczeństwa obywatelskiego w obszarze ochrony środowiska i 
zrównoważonego rozwoju. 

 
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej NFOŚiGW  



  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

31 

31 

                                    CO W TRAWIE PISZCZY  

 

 

Zmiany w ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie 
 
29 października weszło w życie Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 
w sprawie wzorów ofert i ramowych umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 
sprawozdań z wykonania tych zadań.  
Nowe druki będą obowiązywać w konkursach ogłoszonych po 1 marca 2019 r.  
W przyszłym roku czekają nas także zmiany w ustawie. Ustawa o działalności pożytku publicznego                                    
i o wolontariacie dobija do pełnoletniości – w tym roku skończyła już 15 lat. Czas więc już na zmiany!  
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                                              WIADOMOŚĆI  
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

35 

35 

                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 

 

    polub nasz profil na Facebooku /LeszczyńskieNGO 
 

 
      

 
 

    śledź nasz profil na Twitterze/LeszczyńskieNGO 

 
 

 
 

            

    oglądaj filmiki na naszym kanale na YouTube/LeszczyńskieNGO 
 
       

 
 

 

      obserwujesz nasz profil na Instagramie? /LeszczyńskieNGO  
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


